



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 271/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2021

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 071/2021**, que tem por objeto “**Registro de preços de materiais de higiene - S.R.P. - Com Itens Cota Principal e Reservada e Itens Exclusivos ME/EPP**”, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: **CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA – CNPJ: 13.021.891/0001-04**

Total Fornecedor: R\$ 3.978,00 (três mil, novecentos e setenta e oito reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA Material em acrílico, para armazenamento de copos de água descartáveis, com capacidade entre 180 a 200 ml.	UN	200	R\$ 19,89	R\$ 3.978,00

Nome: **COTA.COM COMERCIO DE SERVIÇOS LTDA EPP – CNPJ: 10.644.278/0001-55**

Total Fornecedor: R\$ 10.360,00 (dez mil, trezentos e sessenta reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO Matéria-prima em tnt apresentação descartável, gramatura 20g/m2, cor branca, com elástico embalagem embalada em material que garanta a integridade do produto. Rotulagem respeitando legislação atual vigente. Embalagem com 100 unidades.	UN	800	R\$ 12,95	R\$ 10.360,00

Nome: **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA – CNPJ: 08.676.370/0001-55**

Total Fornecedor: R\$ 11.975,00 (onze mil, novecentos e setenta e cinco reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	POMADA PARA ASSADURA Infantil - tubo flexível de 45gr. Indicado para todos os tipos de peles, dermatologicamente testado, indicado para o dia a dia. Ingredientes: Colecalciferol (900 UI/g) Vitamina D3, Óxido de Zinco (150 mg/g), Palminato de Retinol Vitamina A (5.0000 UI/g). Aprovado pela ANVISA.	UN	2.500	R\$ 4,79	R\$ 11.975,00

Nome: **CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA. EPP. – CNPJ: 17.357.402/0001-40**

Total Fornecedor: R\$ 15.528,10 (quinze mil, quinhentos e vinte e oito reais e dez centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	----	------	----------------	-------------



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

6	SHAMPOO INFANTIL COTA RESERVADA - Para todos os tipos de cabelos, testados dermatologicamente de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia, fórmula suave que não irrite os olhos, PH neutro adequado, fragrância suave. Embalagem: Acondicionado em frascos plástico vertical, mínimo 400 ml - máximo de 500 ml, com tampa modelo flip top (acionada com os dedos), no rótulo deve constar todas as especificações do produto, ingredientes, data de validade, telefone do SAC. Autorizado pela ANVISA.	UN	696	R\$ 6,00	R\$ 4.176,00
8	CONDICIONADOR COTA RESERVADA - Para todos os tipos de cabelos, testados dermatologicamente de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia, fórmula suave que não irrite os olhos, PH neutro adequado, fragrância suave, líquido cremoso. Embalagem: Acondicionado em frascos plástico vertical, mínimo 400 ml - máximo de 500 ml, com tampa modelo flip top (acionada com os dedos), no rótulo deve constar todas as especificações do produto, ingredientes, data de validade, telefone do SAC. Autorizado pela ANVISA.	UN	1.861	R\$ 6,10	R\$ 11.352,10

Nome: MICHAEL BRUM MORDINI 03641130905 – CNPJ: 40.225.662/0001-84

Total Fornecedor: R\$ 16.634,00 (dezesesseis mil, seiscentos e trinta e quatro reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	DISPENSER PARA ALCOOL GEL PARA ALCOOL GEL ou SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO - material plástico de alta resistência, capacidade de 800ml, tipo fixação de parede, anti-furto, cor branca aplicação mãos, visar frontal, para álcool gel ou sabonete líquido	UN	500	R\$ 22,88	R\$ 11.440,00
14	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Para papel de duas ou três dobras, com chave plástica e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede. Cor Branca	UN	200	R\$ 25,97	R\$ 5.194,00

Nome: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA – CNPJ: 26.950.671/0001-07

Total Fornecedor: R\$ 25.760,00 (vinte e cinco mil, setecentos e sessenta reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	SAPATILHA DE TNT DESCARTAVEL Confeccionada em tecido não tecido (TNT), 100% Polipropileno. Impermeabilidade de 80%, atóxica, hipoalergênica, não inflamável e esterilizável. Acabamento com elástico. Resistente à umidade, à abrasão e ação de fungos e bactérias. Gramatura: 20g. Tamanho único. Cor: Branca. Embalagem com 100 unidades.	UN	1.600	R\$ 16,10	R\$ 25.760,00

Nome: ANA VALERIA TONELOTTO EPP – CNPJ: 13.331.317/0001-52

Total Fornecedor: R\$ 34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	SABONETE LIQUIDO (GALÃO 05 LITROS) Infantil para crianças e bebês, loção cremosa, para corpo, uso pediátrico. Fórmula com produtos emolientes, hidratantes e umectantes, PH neutro, concentrado, perolado, odor agradável, sem solventes, biodegradável, sem corantes. Rótulo: Deve conter no rótulo da embalagem as seguintes informações: Nome da mercadoria, indicação da utilização do produto, modo de usar, a composição do material, as precauções da utilização, dados cadastrais do fabricante com nome/endereço/telefones de contato, nome do responsável técnico com o nº do CRF, nº de registro da ANVISA, indústria brasileira, lote, data de fabricação e validade, produto válido por 24 meses da data de fabricação, quantidade de conteúdo da embalagem, telefone do SAC. Composição: cocoamidopropil betaina; ácido cítrico; polissorbato 80; essência; poliquatérnio-10; diesterato de polietileno glicol-150; metilisotiazolinona; metilcloroisotiazolinona; quatérnio-15 e água destilada. Embalagem: Frasco, Plástico resistente, Galão de 5 litros. Apresentar laudo técnico com análises físico-químico.	UN	1.000	R\$ 34,90	R\$ 34.900,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA – CNPJ:
20.306.488/0001-97

Total Fornecedor: R\$ 42.640,00 (quarenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ESCOVA DE DENTE Modelo Infantil; de nylon macia, cerdas arredondadas uniformes na mesma altura, aproximadamente com 25 tufo de cerdas; Cerdas homogêneas; Modelo comum; Funcionamento manual; Comprimento aproximado de 150 mm; Largura de cabeça normal; cabo anatômico, embalagem individual, acondicionada em embalagem apropriada que garanta a integridade do produto, atendendo a legislação vigente. As especificações devem atender crianças na faixa etária de 02 a 06 anos.	UN	9.000	R\$ 0,74	R\$ 6.660,00
3	CREME DENTAL INFANTIL 50 G COM FLUOR, sabor morango ou tutti frutti, baixa abrasividade. Frasco decorado em plástico flexível: mínimo de 40 g máximo de 60g. Tampinha com trava flip top (acionada com os dedos). Deve constar data de fabricação e expedição no corpo do item. Embalagem: Caixa unitária em papelão decorado. Autorizado pela ANVISA.	UN	3.500	R\$ 4,28	R\$ 14.980,00
4	PASTA DE DENTE SEM FLUOR INFANTIL, SEM FLUOR, sem corantes, sabor morango ou tutti frutti, baixa abrasividade. Frasco em plástico com rótulo decorado, de fácil manuseio individual para as crianças, no mínimo 70g máximo de 130 gr. Tampinha com trava flip top (acionada com os dedos). Deve constar data de fabricação e expedição. Embalagem: Frasco unitário. Autorizado pela ANVISA.	UN	3.500	R\$ 6,00	R\$ 21.000,00

Nome: FRANCEFARMA INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA – CNPJ:
18.575.413/0001-60

Total Fornecedor: R\$ 103.785,85 (cento e três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	SHAMPOO INFANTIL COTA PRINCIPAL - Para todos os tipos de cabelos, testados dermatologicamente de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia, fórmula suave que não irrite os olhos, PH neutro adequado, fragrância suave. Embalagem: Acondicionado em frascos plástico vertical, mínimo 400 ml - máximo de 500 ml, com tampa modelo flip top (acionada com os dedos), no rótulo deve constar todas as especificações do produto, ingredientes, data de validade, telefone do SAC. Autorizado pela ANVISA.	UN	9.304	R\$ 5,95	R\$ 55.358,80
7	CONDICIONADOR COTA PRINCIPAL - Para todos os tipos de cabelos, testados dermatologicamente de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia, fórmula suave que não irrite os olhos, PH neutro adequado, fragrância suave, líquido cremoso. Embalagem: Acondicionado em frascos plástico vertical, mínimo 400 ml - máximo de 500 ml, com tampa modelo flip top (acionada com os dedos), no rótulo deve constar todas as especificações do produto, ingredientes, data de validade, telefone do SAC. Autorizado pela ANVISA.	UN	8.139	R\$ 5,95	R\$ 48.427,05

Jaguariúna - SP, 11 de agosto de 2021.


Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete



Prefeitura do Município de Jaguariúna

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13820-000
Fone: (19)3867 9700 - Fax (19)3867 2856

9	REATOR VAPOR METÁLICO DE SÓDIO AFE 250W 220V	UN	300	R\$ 70,80	R\$ 21.240,00
14	CONECTOR PERFORANTE PARA LINHA VIVA70mm²	UN	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00

Nome: SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES ELETRICAS LTDA – CNPJ: 78.794.427/0001-04
Total Fornecedor: R\$ 34.380,00 (Trinta e Quatro Mil Trezentos e Oitenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	REATOR VAPOR METÁLICO DE SÓDIO AFE 150W 220V	UN	600	R\$ 57,30	R\$ 34.380,00

Nome: LOJAS AMEL LTDA – CNPJ: 35.901.797/0001-82
Total Fornecedor: R\$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	RELE FOTOELETRICO SEM BASE	UN	1.875	R\$ 16,00	R\$ 30.000,00
2	RELE FOTOELETRICO SEM BASE	UN	625	R\$ 16,00	R\$ 10.000,00

Nome: SUN TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA – CNPJ: 34.208.837/0001-42
Total Fornecedor: R\$ 62.275,00 (Sessenta e Dois Mil Duzentos e Setenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W OVOIDE E-40	UN	2.080	R\$ 15,15	R\$ 31.512,00
4	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W OVOIDE E-40	UN	420	R\$ 15,15	R\$ 6.363,00
5	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W OVOIDE E 40	UN	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
6	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W OVOIDE E-27	UN	700	R\$ 14,00	R\$ 9.800,00
7	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W OVOIDE E 40	UN	250	R\$ 18,40	R\$ 4.600,00

Aline Fernanda Arruda Leite – Pregoeira
Esther Lana Vieira – Pregoeira
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – COM ITENS DE COTA PRINCIPAL E RESERVADA E ITENS EXCLUSIVOS ME/EPP

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o “Registro de preços de material de higiene e prevenção”, foi adjudicado no dia 05 pela Pregoeira, sendo os Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 12 e 13. Outrossim, considerando o refazimento da fase de julgamento, haja vista o julgamento procedente dos recursos, os Itens 10, 11 e 14 foram adjudicados no dia 05 de agosto de 2021 pela Autoridade Superior. O certame foi homologado pela Autoridade Superior no dia 11 de agosto de 2021, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA – CNPJ: 13.021.891/0001-04
Total Fornecedor: R\$ 3.978,00 (três mil, novecentos e setenta e oito reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA Material em acrílico, para armazenamento de copos de água descartáveis, com capacidade entre 180 a 200 ml.	UN	200	R\$ 19,89	R\$ 3.978,00

Nome: COTA.COM COMERCIO DE SERVIÇOS LTDA EPP – CNPJ: 10.644.278/0001-55
Total Fornecedor: R\$ 10.360,00 (dez mil, trezentos e sessenta reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO Matéria-prima em tnt apresentação descartável, gramatura 20g/m2, cor branca, com elástico embalagem embalada em material que garanta a integridade do produto. Rotulagem respeitando legislação atual vigente. Embalagem com 100 unidades.	UN	800	R\$ 12,95	R\$ 10.360,00

Nome: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA – CNPJ: 08.676.370/0001-55
Total Fornecedor: R\$ 11.975,00 (onze mil, novecentos e setenta e cinco reais)

Cont.



Prefeitura do Município de Jaguariúna

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000
Fone: (19)3867 9700 - Fax (19)3867 2856

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	POMADA PARA ASSADURA Infantil - tubo flexível de 45gr. Indicado para todos os tipos de peles, dermatologicamente testado, indicado para o dia a dia. Ingredientes: Colecalciferol (900 UI/g) Vitamina D3, Óxido de Zinco (150 mg/g), Palminato de Retinol Vitamina A (5.0000 UI/g). Aprovado pela ANVISA.	UN	2.500	R\$ 4,79	R\$ 11.975,00

Nome: CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA. EPP. - CNPJ: 17.357.402/0001-40
Total Fornecedor: R\$ 15.528,10 (quinze mil, quinhentos e vinte e oito reais e dez centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	SHAMPOO INFANTIL COTA RESERVADA - Para todos os tipos de cabelos, testados dermatologicamente de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia, fórmula suave que não irrite os olhos, PH neutro adequado, fragrância suave. Embalagem: Acondicionado em frascos plástico vertical, mínimo 400 ml - máximo de 500 ml, com tampa modelo flip top (acionada com os dedos), no rótulo deve constar todas as especificações do produto, ingredientes, data de validade, telefone do SAC. Autorizado pela ANVISA.	UN	696	R\$ 6,00	R\$ 4.176,00
8	CONDICIONADOR COTA RESERVADA - Para todos os tipos de cabelos, testados dermatologicamente de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia, fórmula suave que não irrite os olhos, PH neutro adequado, fragrância suave, líquido cremoso. Embalagem: Acondicionado em frascos plástico vertical, mínimo 400 ml - máximo de 500 ml, com tampa modelo flip top (acionada com os dedos), no rótulo deve constar todas as especificações do produto, ingredientes, data de validade, telefone do SAC. Autorizado pela ANVISA.	UN	1.861	R\$ 6,10	R\$ 11.352,10

Nome: MICHAEL BRUM MORDINI 03641130905 - CNPJ: 40.225.662/0001-84
Total Fornecedor: R\$ 16.634,00 (dezesseis mil, seiscentos e trinta e quatro reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL PARA ÁLCOOL GEL ou SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO - material plástico de alta resistência, capacidade de 800ml, tipo fixação de parede, anti-furto, cor branca aplicação mãos, visar frontal, para álcool gel ou sabonete líquido	UN	500	R\$ 22,88	R\$ 11.440,00
14	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Para papel de duas ou três dobras, com chave plástica e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede. Cor Branca	UN	200	R\$ 25,97	R\$ 5.194,00

Nome: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ: 26.950.671/0001-07
Total Fornecedor: R\$ 25.760,00 (vinte e cinco mil, setecentos e sessenta reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	SAPATILHA DE TNT DESCARTAVEL Confeccionada em tecido não tecido (TNT), 100% Polipropileno. Impermeabilidade de 80%, atóxica, hipoalergênica, não inflamável e esterilizável. Acabamento com elástico. Resistente à umidade, à abrasão e ação de fungos e bactérias. Gramatura: 20g. Tamanho único. Cor: Branca. Embalagem com 100 unidades.	UN	1.600	R\$ 16,10	R\$ 25.760,00

Nome: ANA VALERIA TONELOTTO EPP - CNPJ: 13.331.317/0001-52
Total Fornecedor: R\$ 34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	SABONETE LIQUIDO (GALÃO 05 LITROS) Infantil para crianças e bebês, loção cremosa, para corpo, uso pediátrico. Fórmula com produtos emolientes, hidratantes e umectantes, PH neutro, concentrado.	UN	1.000	R\$ 34,90	R\$ 34.900,00

Cont.



Prefeitura do Município de Jaguariúna

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
 Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000
 Fone: (19)3867 9700 - Fax (19)3867 2856

<p>perolado, odor agradável, sem solventes, biodegradável, sem corantes. Rótulo: Deve conter no rótulo da embalagem as seguintes informações: Nome da mercadoria, indicação da utilização do produto, modo de usar, a composição do material, as precauções da utilização, dados cadastrais do fabricante com nome/endereço/telefones de contato, nome do responsável técnico com o nº do CRF, nº de registro da ANVISA, indústria brasileira, lote, data de fabricação e validade, produto válido por 24 meses da data de fabricação, quantidade de conteúdo da embalagem, telefone do SAC. Composição: cocoamidopropil betaina; ácido cítrico; polissorbato 80; essência; poliquatérnio-10; diesterato de polietileno glicol-150; metilisotiazolinona; metilcloroisotiazolinona; quatérnio-15 e água destilada. Embalagem: Frasco, Plástico resistente, Galão de 5 litros. Apresentar laudo técnico com análises físico-químico.</p>				
--	--	--	--	--

Nome: UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA – CNPJ: 20.306.488/0001-97
 Total Fornecedor: R\$ 42.640,00 (quarenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ESCOVA DE DENTE Modelo Infantil; de nylon macia, cerdas arredondadas uniformes na mesma altura, aproximadamente com 25 tufo de cerdas; Cerdas homogêneas; Modelo comum; Funcionamento manual; Comprimento aproximado de 150 mm; Largura de cabeça normal; cabo anatômico, embalagem individual, acondicionada em embalagem apropriada que garanta a integridade do produto, atendendo a legislação vigente. As especificações devem atender crianças na faixa etária de 02 a 06 anos.	UN	9.000	R\$ 0,74	R\$ 6.660,00
3	CREME DENTAL INFANTIL 50 GCOM FLÚOR, sabor morango ou tutti frutti, baixa abrasividade. Frasco decorado em plástico flexível: mínimo de 40 g máximo de 60g. Tampinha com trava flip top (acionada com os dedos). Deve constar data de fabricação e expedição no corpo do item. Embalagem: Caixa unitária em papelão decorado. Autorizado pela ANVISA.	UN	3.500	R\$ 4,28	R\$ 14.980,00
4	PASTA DE DENTE SEM FLUOR INFANTIL, SEM FLÚOR, sem corantes, sabor morango ou tutti frutti, baixa abrasividade. Frasco em plástico com rótulo decorado, de fácil manuseio individual para as crianças, no mínimo 70g máximo de 130 gr. Tampinha com trava flip top (acionada com os dedos). Deve constar data de fabricação e expedição. Embalagem: Frasco unitário. Autorizado pela ANVISA.	UN	3.500	R\$ 6,00	R\$ 21.000,00

Nome: FRANCEFARMA INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA – CNPJ: 18.575.413/0001-60
 Total Fornecedor: R\$ 103.785,85 (cento e três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	SHAMPOO INFANTIL COTA PRINCIPAL - Para todos os tipos de cabelos, testados dermatologicamente de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia, fórmula suave que não irrite os olhos, PH neutro adequado, fragrância suave. Embalagem: Acondicionado em frascos plástico vertical, mínimo 400 ml - máximo de 500 ml, com tampa modelo flip top (acionada com os dedos), no rótulo deve constar todas as especificações do produto, ingredientes, data de validade, telefone do SAC. Autorizado pela ANVISA.	UN	9.304	R\$ 5,95	R\$ 55.358,80
7	CONDICIONADOR COTA PRINCIPAL - Para todos os tipos de cabelos, testados dermatologicamente de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia, fórmula suave que não irrite os olhos, PH neutro adequado, fragrância suave, liquido cremoso. Embalagem: Acondicionado em frascos plástico vertical, mínimo 400 ml - máximo de 500 ml, com tampa modelo flip top (acionada com os dedos), no rótulo deve constar todas as especificações do produto.	UN	8.139	R\$ 5,95	R\$ 48.427,05

Cont.



Prefeitura do Município de Jaguariúna

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
 Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000
 Fone: (19)3867 9700 - Fax (19)3867 2856

	ingredientes, data de validade, telefone do SAC. Autorizado pela ANVISA.				
--	--	--	--	--	--

Esther Lana Vieira – Pregoeira
 Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de Preços de Absorventes Geriátricos – S.R.P.", foi adjudicado no dia 30 de julho de 2021 e homologado no dia 11 de agosto de 2021, em favor das licitantes a seguir, com os respectivos valores unitários e totais:

Nome: VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA
 CNPJ: 61.610.283/0001-88

Total Fornecedor: R\$39.060,00 (Trinta e Nove Mil e Sessenta Reais)

Item	Descrição	UNID	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Absorvente Geriátrico (Cota Principal)	UNID	108.500	R\$ 0,36	R\$ 39.060,00

Nome: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI
 CNPJ: 24.067.457/0001-81

Total Fornecedor: R\$10.320,00 (Dez Mil Trezentos e Vinte Reais)

Item	Descrição	UNID	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Absorvente Geriátrico (Cota Reservada ME/EPP)	UNID	21.500	R\$ 0,48	R\$ 10.320,00

Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira
 Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

EXTRATO DE PRIMEIRO ADITAMENTO

Pregão Eletrônico nº 039/2020

Contrato nº 091/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Multivam Locadora e Transportes Ltda. ME

CNPJ 09.616.411/0001-80

Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, através de veículo utilitário escolar
 Fica renovada a vigência do contrato por mais 12 meses, contados do dia 11 de agosto de 2021;

Permanece inalterado o preço por quilometro de R\$ 3,75 para um total estimado de 12.980 km/ano.

Tendo em vista a excessiva onerosidade para o Município decorrente de eventual aplicação do IGPM por ocasião da presente prorrogação, as partes reservam-se o direito de promover um novo aditamento dentro dos próximos doze meses, oportunidade em que será aplicado percentual de reajuste que vier a ser acordado, incluindo, se for o caso, o pagamento retroativo de diferenças até o mês de agosto de 2021.

O percentual mencionado não será superior, em nenhuma hipótese, ao originariamente previsto na cláusula 3.1.1 do contrato.

Dá-se a este aditamento o valor total estimado de R\$ 48.675,00.

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do correlato processo licitatório.

Secretaria de Gabinete, 10 de agosto de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete